
                                                      РЕШЕНИЕ 
Совета   муниципального образования «Поселок городского типа  

Камское-Устье Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

  «15»  апреля   2020 г                                                                                                     №154   

 

Об исполнении бюджета  муниципального 

образования «Поселок городского типа 

Камское-Устье Камско – Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2019 год» 

 

 

В соответствии с  пунктом 1  статьи 93 Устава Совета муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское-Устье   Камско – Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» Совет  муниципального образования «Поселок городского типа 

Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»  

решил: 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета   муниципального образования «Поселок 

городского типа Камское-Устье  Камско – Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» за 2019 год по доходам 19822,4      тыс. рублей, и по расходам 

18245,2 тыс. рублей с превышением  доходов над  расходами в сумме 1577,2 тыс. рублей с 

приложениями: 

- Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования  

«Поселок городского типа Камское-Устье   Камско – Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан»  за 2019 год согласно приложения №1; 

- Поступление доходов в бюджет  муниципального образования «Поселок 

городского типа Камское-Устье   Камско – Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» за 2019 год согласно приложения № 2; 

-Функциональная структура расходов бюджета  муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское-Устье   Камско – Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» за 2019 год согласно приложения№ 3; 

-Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское-Устье  Камско – Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» за 2019 год согласно приложения № 4; 

- Программные и не программные направления деятельности согласно приложения 

№5. 

     

Председатель Совета муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан», 

Глава муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан»                                                                                       В.П. Сороковнин 



 
                                                                             Приложение № 1 

                                                                                                    к  решению Совета «Поселок городского типа 

                                                                                Камское-Устье   Камско-  Устьинского        

                                                                                                   муниципального  района 

                                                                                                    Республики Татарстан»  

от 15.04.2020 года  № 154                                                                                                 

  

   

                                                                                       

        Источники   финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2019 год 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  

тыс.руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

-1577,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -1577,2 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -19822,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 510 

 

-19822,4 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 18245,2 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 610 

 

18245,2 

Всего источников  0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                                                    к  решению Совета «Поселок городского типа 

                                                                                Камское-Устье   Камско-  Устьинского        

                                                                                                   муниципального  района 

                                                                                                    Республики Татарстан»  

                                                                                                     от 15.04.2020 года  № 154                                                                                                 

   

 

  

  
  

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета  муниципального образования  

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан» на 2019год 

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                      (тыс.рублей)                                                                                    

Наименование Код  доходов   Сумма,  

Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 15004,5 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 7920,2 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 110 10.2 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 10.2 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 4424,7 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 1156,5 

Земельный налог  106 06000 00 00000110 3268,2 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

109 04053 13 0000 110 0,0 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

     1147,0 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

 

111 05013 13 0000 120 

 

 

 723,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в 

оперативном управлении органов  управления 

городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

 

111 05035 13 0000 120 

   

    423,4 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

113 02060 13 0000 130 484,0 

Доходы ,поступающие в порядке возмещения 

расходов ,понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

113 02065 13 0000 130 484,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

114 00000 00 0000000 716,1 

Доходы от реализации имущества ,находящегося в 

собственности городских поселений,в части 

реализации основных средств по указанному 

114 02050 13 0000 410 0,0 



имуществу 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые находятся в границах 

городских поселений 

 

114 06013 13 0000 430 

 

716,1 

ШТРАФЫ 116 510040 02 0000 000 2,3 

Прочие неналоговые доходы  117  00000  00 0000 000 

 

300,0 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 

117 14030    13 0000 150 

 

300,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4817,9 

Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 10000 00 0000 150 358,8 

Иные межбюджетные трансферты 

 

2  02 40000 00 0000 150 

 

4459,1 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  19822,4 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                                                                                                   к  решению Совета «Поселок городского типа 

                                                                                Камское-Устье   Камско-  Устьинского        

                                                                                                   муниципального  района 

                                                                                                   Республики Татарстан»  

от 15.04.2020 года  № 154                                                                                                 

 

 

                                          

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видов расходов классификации бюджетов, бюджета муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» на 2019 год 

 

                                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01    2899,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 02   598,9 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  598,9 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  598,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 9900002030 100 598,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   179,7 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  179,7 

 Зам.глава муниципального образования 01 03 9900002040  179,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 9900002040 100 158,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 21,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 0,0 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   2066,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  2066,0 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  2066,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 9900002040 100 1351,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 708,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   46,0 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  46,0 

Межбюджетные трансферты, предаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 9900025600  46,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 46,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   9,3 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  9,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 1,6 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 7,7 

Национальная экономика 04    3100,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 

Б100000000   

2821,2 

«Благоустройство территории  пгт Камское-

Устье Камско-Устьинского муниципального 

района на 2016 - 2020 годы» 

04 09 Б100000000  2821,2 

Строительство, содержание и ремонт дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 

04 09 Б100078020  2821,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 2821,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1600000000  279,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 279,0 

 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    10758,6 

«Благоустройство территории пгт  Камское 

Устье Камско-Устьинского муниципального 

района на 2016 - 2020 годы» 

05  0000000000  10758,6 

Муниципальная  адресная  программа  по  

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2018 год  в  Камско- 

Устьинском  муниципальном  районе 

05 01 0000000000  575,5 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах» 

05 01 

 9900025600 
 575,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 

  9900025600 
 575,5 

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 575,5 

Коммунальное хозяйство 05  02  0000000000  749,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 22,9 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

05 02 Ж100000000  726,1 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 Ж100075050 

 726,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 Ж100075050 200 726,1 

Благоустройство 05 03 Б100000000  9434,1 

Мероприятия по благоустройству парков и 

скверов 

  05  03  Б100078070  450,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078070 200 450,5 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  2599,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 2599,6 

Основное мероприятия  «Озеленение» 05 03 Б100078030  610,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078030 200 610,9 

Основное мероприятия «Содержания мест 

захоронения» 

05 03 Б100078040  150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 150,6 



Основное мероприятия «Прочие мероприятия 

по благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  5622,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 1847,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800   3774,7 

Культура  08 01   1373,2 

Муниципальная программа Развития культуры в 

Камско-Устьинском муниципальном районе на 

2016-2020 годы 

08 01 0000000000  1373,2 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 9900025600  1373,2 

Иные межбюджетные ассигнования 08 01 9900025600 500 1373,2 

Социальная политика 10 01   113,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 01 9900049100  320 113,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ     18245,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 4 

                                                                                                    к  решению Совета «Поселок городского типа 

                                                                                Камское-Устье   Камско-  Устьинского        

                                                                                                   муниципального  района 

                                                                                                    Республики Татарстан»  

 от 15.04.2020 года  № 154                                                                                                 

  

 

               
  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье  

Камско-Устьинского  муниципального района Республики Татарстан» 

  на 2019 год 

тыс. рублей 

Наименование Вед Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 211 01    2899,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

211 01 02   598,9 

Непрограммные направления расходов 
211 01 02 

9900000000 
 598,9 

Глава муниципального образования 
211 

01 02 9900002030 
 598,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

211 01 02 9900002030 100 598,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

211 01 03   179,7 

Непрограммные направления расходов 
211 01 03 

9900000000 
 179,7 

 Зам.глава муниципального образования 
211 

01 03 9900002040 
 179,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

211 01 03 9900002040 100 158,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 01 03 9900002040 200 21,4 

Иные бюджетные ассигнования 
211 01 03 

9900002040 800 
0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

211 01 04   2066,00 

Непрограммные направления расходов 
211 01 04 

9900000000 
 2066,0 

Центральный аппарат 211 01 04 9900002040  2066,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

211 01 04 9900002040 100 1351,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 01 04 9900002040 200 708,8 

Иные бюджетные ассигнования 
211 01 04 

9900002040 800 
5,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

211 01 06   46,0 

Непрограммные направления расходов 211 01 06 9900000000  46,0 

Межбюджетные трансферты, предаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

211 01 06 9900025600  46,0 

Межбюджетные трансферты 211 01 06 9900025600 500 46,0 

Другие общегосударственные вопросы 211 01 13   9,3 

Непрограммные направления расходов 211 01 13 9900000000  9,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 9900029900 200 1,6 

Выполнение других обязательств 

государства 

211 01 13 9900092030  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) нужд 

211 01 13 9900092030 200 7,7 

Национальная экономика 211 04    3100,2 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
211 

04 09 

Б10000000

0 

  

2821,2 

«Благоустройство территории  пгт 

Камское-Устье Камско-Устьинского 

муниципального района на 2016 - 2020 

годы» 

211 04 09 Б10000000

0 

 2821,2 

Строительство, содержание и ремонт 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

211 04 09 Б10007802

0 

 2821,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 04 09 Б10007802

0 

200 2821,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

211 04 12 1600000000  279,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 04 12 1600173440 200 279,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05    10758,6 

«Благоустройство территории пгт  

Камское Устье Камско-Устьинского 

муниципального района на 2016 - 2020 

годы» 

211 05  0000000000  10758,6 

Муниципальная  адресная  программа  по  

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2018 год  в  

Камско- Устьинском  муниципальном  

районе 

211 05 01 0000000000  575,5 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

211 05 01 

 9900025600 
 575,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

211 05 01   

9900025600 

 575,5 

Межбюджетные трансферты 211 05 01 
9900025600 

500 575,5 

Коммунальное хозяйство 211 05  02  

0000000000 
 749,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) нужд 

211 05 02 9900075050 200 22,9 



Муниципальная программа 

"Благоустройство,  повышение 

энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории 

поселка городского типа Камское Устье 

Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  

годы" 

211 05 02 Ж10000000

0 
 726,1 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

211 
05 02 

Ж10007505

0 

 726,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 
05 02 

Ж10007505

0 
200 726,1 

Благоустройство 211 05 03 Б10000000

0 

 9434,1 

Мероприятия по благоустройству парков и 

скверов 

211   05  03  Б100078070  450,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 05 03 Б10007807

0 

200 450,5 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

211   05  03  Б100078010  2599,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 05 03 Б10007801

0 

200 2599,6 

Основное мероприятия  «Озеленение» 211 05 03 Б10007803

0 

 610,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 05 03 Б10007803

0 

200 610,9 

Основное мероприятия «Содержания мест 

захоронения» 

211 05 03 Б10007804

0 

 150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 05 03 Б10007804

0 

200 150,6 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

211 05 03 Б10007805

0 

 5622,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

211 05 03 Б10007805

0 

200 1847,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 211 05 03 Б10007805

0 

800   3774,7 

Культура  
211 08 01   1373,2 

Муниципальная программа Развития 

культуры в Камско-Устьинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы 

211 08 01 0000000000  1373,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

211 08 01 9900025600  1373,2 

Иные межбюджетные ассигнования 211 08 01 9900025600 500 1373,2 

Социальная политика 211 10 01   113,3 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

 

211 10 01 9900049100  320 113,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ 211     18245,2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

                                                                                                    к  решению Совета «Поселок городского типа 

                                                                                Камское-Устье   Камско-  Устьинского        

                                                                                                   муниципального  района 

                                                                                                    Республики Татарстан»  

от 15.04.2020 года  № 154                                                                                                 

  

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального  образования «Поселок городского типа Камское Устье 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2019 год 

                                                                                                                                                   тыс.рублей                                                                                                                                                           

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Программные направления  расходов     13858,8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории   

муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское 

Устье Камско-Устьинского 

муниципального района»       13858,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 0000 0  200  04  09 2821,2 

Основное мероприятие «Строительство, 

содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства» Б1 0 00 7802 0  200 04  09  2821,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200 04 09 2821,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики Б1 0 00 0000 0  200  04  12 279,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200 04 12 279,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство     10758,6 

Жилищное хозяйство 00 0 00 0000 0  05 01 575,5 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2019 год в 

Камско-Устьинском муниципальном 04 5 10 0000 0  05 01 575,5      
     



районе 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 04 5 01 2560 0  05 01 575,5 

Межбюджетные трансферты 
04 5 01 2560 0 500 05 01 575,5 

Коммунальное хозяйство Ж0 0 00 0000 0  05 02 749,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства Ж1 0 00 7505 0  05 02 726,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ж1 0 00 7505 0 200 05 02 726,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 9900075050 200 05 02 22,9 

Благоустройство Б1 0 00 0000 0  05 03 9434,1 

Мероприятия по созданию и обустройству 

парков и скверов 

Б1 0 00 78070 

 05 03 450,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б1 0 00 78070 

200 05 03 450,5 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 

 

 05 03 2599,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200 05 03 2599,6 

Основное мероприятие 

 «Озеленение» Б1 0 00 7803 0  05 03 610,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7803 0 200 05 03 610,9 

Основное мероприятие 

 «Содержание мест захоронения» Б1 0 00 7804 0  05 03 150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200 05 03 150,6 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» Б1 0 00 7805 0  05 03 5622,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200 05 03 1847,8 

Иные бюджетные ассигнования Б1 0 00 7805 0 800 05 03 3774,7 

Непрограммные  направления  99 0 00 0000 0    4386,4 



расходов 

Глава муниципального образования 99 0 00 92030    598,9 

Глава муниципального образования 99 0 00 92030 100 01 02 598,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100   2245,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 158,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 99 0 00 0204 0 100 01 03 158,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 03 21,4 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       2066 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01    1351,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100 01 04 1351,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 04 708,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 5,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  99 0 00 0000 0    46,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0    46,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 99 0 00 2560 0 500 01 06 46,0 



 
 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Другие общегосударственные расходы 
  01 13 9,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 0 200 01 13 1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

9900092030 200 01 13 7,7 

Культура   08 01 1373,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0   08 01 1373,2 

межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 08 01 1373,2 

Социальная политика 9900049100 320 10 01 113,4 

ВСЕГО     18245,2 
 

 

 


